[[, 10, 21]: *o seri studiorum, qui ne putetis Difficile et mirum Rhodio quod Pitholeonti Contigit*] ||

Sc : *pröcurai ocimoque, sed ocio non neglegendum* ||

17. *quod non es ulta* A G || *quod non es ultu'* M ||

S: a) = A G II b) sic in o. mss. [R], *quae non esulta*

Patauinus [*que* P] || c) *quod non es ulte* Faernus ||

Sc : = A G II

19. *Sextii recepso* A¹ G M [hic *Sexti*; Palladius *Sesti recepso*] || *Sentire cesso* A²1|

S: a) = A² II bc) «legendum omnino, ut est in mss., in Maffei praesertim libro, *Sesti recepso* uel *Sexti recepso*» [*Sentire cepso* R, *S. cepto* P, *Sextire cesso* V] ||

Sc: = M H

[xLv] *De Acme et Septimio* [= A G M]

8-g. *sinistra ut ante, Dextra s. approbatione A* || *s. ut ante* D. s. a. G || *s., ut ante D., s. a.* M ||

S: a) = M||bc) *sinistram ut ante Dextram s. approbationem* Patauinus alter [sed *sinistra ut ante Dextra s. approbatione* B, item P, ubi *sternit*, et R], «probandum», coli. Prop. [2, 3, 24] II

Sc : *sinistra inante* [i. e. εμπροτ3-εν], *Dextram s. approbationem* dub. ||

10. *At Acme* A G M ||

S : ac) — A G M II b) *Ad hanc me* uel *Adhaec me* mss. [*hanc* P, *hac* R] ubi *Ad* pro *At* ueterum more, quare indocti locum corruerunt ||

Sc : = A G M S II

14. *uni* A G M II

S : a) = A G M II bc) *uno* uterque Patauinus [P B, *uni* R] «ueterum more» ||

Sc : =S emend., «ἀρχαϊκῶς» ||

[xLvi] *Ad seipsum de aduentu ueris* [= A M]

Ad se ipsum G ||

ii. *Diuersos uariae* A M || *Diuersae uario* G [D. *uarie* in comm.] ||

S : ac) = A M I b) *Diuerse uariae* o. mss. [R P], «sed illud rectius» ||

Sc : *Diuerse uariae* ||

[xLVii] *Ad Porcium et Socratonem* [=A G M]

2. *Memmi* A¹ [Galphurnius] || *Memmi* A² || *mundi* G M [edd.] II

S : a) = GM₁* =A² I b) *mundi* [R P] uel *mondi* [B] 0. mss. || c) «sunt qui *mundi* επιθετικώς ad *Pisonis* referant,» «legendum forte *Mindi*» [cf. Cic. *epist.* 5, 20, 2 et 15, 172 ,] ||

Sc *memmi* corruptum iudicat, nec corrigit ||

3-7. *Vos ... uorationes.* A || *Vos... uocationes.* G M ||

S : a) = G M II c) *Vos... uocationes* ? ||

Sc : S emend. ||

[xLVm] *Ad luuentium i-cium* A, -tium G M]

4. *Nec unquam saturum inde cor futurum est* A M || *Nec u. uidear satur futurus* G ||

S : a) = A M d b) *Nec numquam inde cor satur futurus* alii mss., alii *N. n. i. c. saterf* [iV. *n. inde corsater futurus* R, *satû cor est futurum* R corr., *satur cor est futur um* ed. 1472, *cor safer* P] || c) *Nec mi unquam uideor satur futurus* ||

Sc : = A M ¶]

[XLIX] *Ad M. Tullium* [=M]*Ad Marcum T. C.* AG ||

6. Habent A G M ||

S: a) = A G M II b) «hic uersus in Patauino altero non erat» [habent R B, omisit P] ||

Sc habet ||

[L] *Ad Licinium* [= A G M]3. *delicatos* A G M [hic cum *uersiculos* coniungit] ||S: a) = A G II bc) *dedicatos* Patauinus alter [B P, *del-* R], «quod non improbandum; Festus Pompeius [Paul. Fest. 61 L.]: *delicata . . . dis consecrata, quae nunc dedicata*» (|

Sc: = A G D

18. *caue sis* A M || *caueas* G ||S: a) = A M II b) *caneris* [*caneris* R] et *caues* [P] mss.; a ex eo quisque quod commodius uidebitur faciat» ||

Sc: = A M «

19. *ocello* A [edd.] || *ocelle* G M ||

S: a) = A I) bc) sic o. mss., «superbiam uero et contemptum oculi nonnunquam ipsi significant» ||

Sc: = A S, sed in lemmate *Castig.* — G M ||21. *uehemens* A G M [edd.] ||S: a) = A G M † c) «etiam *uemens* scribebant ueteres» ||

Sc: = A G M y

[LI] *Ad Lesbiam* [= A G M]7. *super mi* A G M [edd.] ||S: a) = A G M II b) *suprema* nonnulli [ed. ant. ; sed *super mi* R P] II

8. *quod loquar amens* A¹ G [Parthenius; *uoce locuta et spiritus oris* G comm.] |; om. A² M ||

S : a)=A² M ;I c) «credibile est *uocis* partem reliqui fuisse» ||

Sc : A² M II

10. *demanat* A G M [edd.] ||

S : ac) *dimanat* ||

Sc: = A G M y

11. *Tinniunt* A¹ G M S || *Tintinant* A² Sc [edd.]

12. «Desunt reliqui uersus ab eodem conversi, quos ego crassa Minerua mea sic supplebam: *Sudor it late gelidus tre* menti Artubus totis, uiolamque uincit Insidens pallor, moriens iec auras Ducere possum*» ||

13-16. A G M cum superioribus coniungunt ||

S : c) «hoc uero nihil ad superiora illa pertinet, nec enim cohaeret, estque omnino *ἀποσπασμάτων* Catullini poematis quod perierit» ||

Sc : cum superioribus tacitus coniungit ||

[lu] *Ad seipsum de Struma et Vatinio* [= A M]

In Nonium et Vatinium G ||

i. *quod* A M II *quid* G [edd.] ||

S : a)= A M U bc) *quid* mss. [R P], «melius» ||

Sc : = G S emend. ||

[Lin] *De quodam et Caluo* [=liii-]-liv 1-5 A, liii M]

Ad Rusticum G [liii + liv 1-4] ||

5. *sophopichion* A¹ || *Salaputium* A² G || *salicippium* M [«primus Paulus Manutius animaduertit et hic et apud Senecam *salicippium* legi oportere»] ||

S : a) = M I c) «*Salicippium* legendum esse, dubitari non potest: quod facile intelligitur ex illis Senecae uerbis in 1111 *Controuersiarum* [7, 4 (19), 8]: *Caluus*, inquit,.. . *usque eo uiolens accusator et concitatus fuit, ut in media actione eius* et q. s. *Idem postea cum uideret a clientibus Catonis rei sui Polionem Asinium circumuentum in sorite [inforo caedi Madvig], imponi se supra cippum iussit: erat enim paruulus statura, propter quod etiam Catullus in Hendecasyllabis uocat illum Salicippium disertum* et q. s. Sed et apud Senecam prae *Sallupntium* legitur. Verborum uero Senecae sententia, ut *Salicippium* legatur postulat. Hunc ego Senecae locum cum Catullino collatum diligenter emendatumque acceperam in Hispania ab Honorato Ioannio ... Vt uero in Italiam ueni, et Paulum Manutium Venetiis uidi libenter, et de communibus studiis cum eo egi saepe libentissime. Ille uero, cum ex me quaereret, ecquid haberem in Catullum, respondi mihi quidem nihil tum esse in promptu, hunc unum locum memoria tenere dignum Honorati mei... Laudauit ille, sibi que perplacere significauit, seque ante aliquot annos ita emendasse confirmauit. Nescio cur Senecae uerba, tam huic loco necessaria, praeterierit interpres Catulli» ||